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Koszyk masywny zamknięty do dwurzędowych łożysk baryłkowych

Przedmiotem wynalazku jest ulepszenie koszyka
masywnego zamkniętego do dwurzędowych łożysk
baryłkowych z patentu Nr 51112.

Znane koszyki masywne stosowane w dwurzę¬
dowych łożyskach baryłkowych posiadają jedno¬
stronne prowadzenie na pierścieniu wewnętrznym
oraz gniazda z jednej strony otwarte. Koszyki te
obok istotnych zalet w porównaniu z koszykami
tłoczonymi z blachy, posiadają szereg wad. Do
głównych wad należą: niedostateczna stabilność
koszyka, niedostateczna sztywność przegród mię¬
dzy gniazdami, jednopunktowe prowadzenie ba¬
ryłek. Koszyk z patentu Nr 51112 eliminuje cał¬
kowicie lub częściowo wszystkie wymienione wa¬
dy. Jednak konstrukcja koszyka z patentu
Nr 51112 może być stosowana tylko do łożysk
z bieżniami pomocniczymi, mianowicie: z pływa¬
jącym pierścieniem stabilizującym lub z odsądze¬
niem środkowym na pierścieniu wewnętrznym.

Celem wynalazku jest ulepszenie koszyka z pa¬
tentu Nr 51112 i przystosowanie go do pracy rów¬
nież w łożyskach bez bieżni pomocniczych. Stwier¬
dzono, że dwurzędowe łożyska baryłkowe, zwłasz¬
cza z baryłkami symetrycznymi, mogą również za¬
dowalająco pracować bez bieżni pomocniczych
względnie bez pierścienia stabilizującego. Wyma¬
gana jest jednak w tych przypadkach odmienna
konstrukcja koszyka masywnego.

Konstrukcja koszyka według wynalazku uprasz¬
cza łożyska baryłkowe a jednocześnie gwarantuje
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poprawną jego pracę. Przedmiot wynalazku przed¬
stawiony jest na przykładzie wykonania na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia półprzekrój
wzdłużny łożyska baryłkowego z koszykiem we-

5 dług'Wynalazku," "fig: "2 "przedstawia odmianę kon¬
strukcji tego koszyka, a fig. 3 fragment koszyka
z rysunku na fig. 2 w widoku z góry.

Koszyk składa się z korpusu 1 i pierścienia
wzmacniającego 2. Korpus 1 posiada kołnierz 4,

io za pomocą którego prowadzony jest bezpośrednio
na walcowym obwodzie pierścienia wewnętrznego.
Pierścień wzmacniający 2 prowadzony jest na
przedłużeniu bieżni głównej pierścienia wewnętrz¬
nego i połączony jest z korpusem 1 za pomocą

15 znanych elementów łączących, jak: kołki, kołki
z karbami, nitokołki, wkręty i tym podobne. Ko¬
szyk według wynalazku przeznaczony jest do pra¬
cy w łożysku, w którym oprócz sił poprzecznych
występują również siły wzdłużne.

20 Odmiana koszyka według fig. 2 jest wspólna dla
obu rzędów baryłek i składa się z trzech części:
korpusu 3 i dwóch pierścieni wzmacniających 2 i 2a,
prowadzonych na przedłużeniach bieżni pierścienia
wewnętrznego. Pierścienie wzmacniające połączone

25 są z korupsem koszyka przy pomocy znanych ele¬
mentów łączących, wymienionych wyżej.

Na fig. 3 pokazane jest rozmieszczenie gniazd
w koszyku z fig. 2 w widoku z góry. Koszyk
z fig. 2 przeznaczony jest do pracy w łożyskach

30 z obciążeniem wyłącznie promieniowym.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Koszyk masywny zamknięty do dwurzędowych
łożysk baryłkowych według patentu Nr 51112, po¬
siadający dwustronne prowadzenie, składający się
z korpusu i pierścienia wzmacniającego, połączo¬
nych ze sobą w sposób nierozłączny przy pomocy
znanych elementów łączących, jak kołki, kołki
z karbami, nitokołki itp., znamienny tym, że kor¬
pus (1) koszyka posiada kołnierz (4) służący do

prowadzenia koszyka bezpośrednio na walcowej
części pierścienia wewnętrznego, położonej między
bieżniami tego pierścienia.

2. Odmiana koszyka według zastrz. 1 znamienna
tym, że składa się on z trzech części: korpusu (3)
i dwóch pierścieni wzmacniających (2 i 2a) po¬
łączonych z korpusem (3) w sposób nierozłączny
za pomocą znanych elementów łączących, jak koł¬
ki, kołki z karbami, nitokołki itp., przy czym ko¬
szyk jest wspólny dla obu rzędów baryłek.
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Fig.3
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